
UCHWAŁA NR LXXVIII/833/24 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 169 ust. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 
1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483; z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471 oraz 
z 2009 r. Nr 114, poz. 946) oraz 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/510/18 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 września 2018 r. 
w sprawie Statutu Gminy Karpacz (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 4847 z późn. zm.) wprowadza 
się następujące zmiany: 
1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Gmina położona jest w powiecie karkonoskim, 

w województwie dolnośląskim.”; 
2) w § 12: 

a) pkt. 4-5 otrzymują brzmienie: „4) Komisję Turystyki, Sportu, Kultury, Oświaty 
i Zdrowia; 5) Komisję Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Spraw 
Społecznych.”, 

b) uchyla się pkt. 6-7; 
3) w § 13, w ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) reprezentuje Radę oraz stoi na straży 

praw, godności i powagi Rady;”; 
4) w § 40, w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: „O ich uwzględnieniu rozstrzyga 

Przewodniczący po zapoznaniu się z nagraniem z sesji oraz wysłuchaniu protokolanta.”; 
5) w § 42: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Projekty uchwał składa się w formie pisemnej na ręce 
Przewodniczącego; wnosząc projekt projektodawca wskazuje swojego przedstawiciela 
upoważnionego do reprezentowania go w pracach nad tym projektem.”, 

b) po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu: ”9a. Autopoprawki nie można wnieść do 
projektu uchwały wniesionego na podstawie ust. 2.", 

c) ust. 12 otrzymuje brzmienie: „12. Czytanie projektu uchwały odbywa się na Komisjach 
i obejmuje, w szczególności: 1) uzasadnienie projektu przez projektodawcę; 2) dyskusję 
nad projektem; 3) zgłaszanie wniosków, uwag i propozycji poprawek.”, 

d) ust. 14 otrzymuje brzmienie: „14. Propozycje poprawek, o których mowa 
w ust. 12 pkt 3, po ustnym zgłoszeniu przedstawia się na piśmie i z uzasadnieniem 
Przewodniczącemu Komisji, który poddaje je pod głosowanie.”, 

e) po ust. 15 dodaje się ust. 15a-15b w brzmieniu: „15a. Komisje przedstawiają Radzie 
oraz projektodawcom stanowisko w odniesieniu do projektu uchwały. 15b. 
W stanowisku Komisje przedstawiają wniosek o: 1) przyjęcie projektu bez poprawek; 
2) przyjęcie projektu z określonymi poprawkami; 3) odrzucenie projektu.”; 

Id: 0A5DE6EF-55B4-4748-8C8A-7FB51953D25D. Podpisany Strona 1



6) w § 56 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Do powołania Komisji, jej przewodniczącego oraz 
jego zastępcy jak również odwołania i rezygnacji z członkostwa stosuje się odpowiednio 
przepisy § 66 ust. 2-5.”; 

7) w § 66 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Rezygnacja z członkostwa w Komisji następuje 
z dniem złożenia przez radnego Przewodniczącemu pisemnego oświadczenia w tej kwestii 
co zostaje potwierdzone uchwałą Rady na najbliższej sesji.”; 

8) w § 74 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Kontrolujący obowiązani są przed przystąpieniem 
do czynności kontrolnych okazać kierownikowi kontrolowanego podmiotu upoważnienia, 
o których mowa w ust. 3, dowody osobiste oraz wpisać się do książki kontroli.”; 

9) w § 83 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Komisja Rewizyjna składa Radzie sprawozdania 
ze swojej działalności w terminach wynikających z § 58 ust. 1.”; 

10) w § 84: 
a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej należy sporządzić 

protokół.”, 
b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a - 4c w brzmieniu: „4a. Protokół obejmuje krótki opis 

przebiegu posiedzenia. Załącznikiem do protokołu jest nagranie, o którym mowa w § 
57 ust. 3.  Do protokołu załącza się także listy obecności, teksty projektów uchwał oraz 
inne materiały. 4b. Członek komisji, a także inna osoba zabierająca głos w dyskusji, 
może zgłosić uwagi do protokołu nie później niż do kolejnego posiedzenia Komisji. 
O ich przyjęciu lub odrzuceniu decyduje Przewodniczący komisji po odsłuchaniu 
nagrania z posiedzenia Komisji oraz po wysłuchaniu protokolanta. Protokół, do którego 
nie wniesiono zastrzeżeń, uważa się za przyjęty. Protokół podpisuje przewodniczący 
obradom Komisji oraz sporządzający protokół. 4c. Protokolanta Komisja Rewizyjna 
wybiera ze swego grona każdorazowo na posiedzeniu.; 

11) w § 98, w ust. 2: 
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) wniesienie przez Komisję ds. Skarg projektu uchwały 

informującego o sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem;", 
b) po pkt. 3 stawia się średnik i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: „4) przekazanie informacji 

o zaistnieniu okoliczności, o których mowa w art. 12 ust. 1  ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach.”; 

12) w załączniku nr 2, w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Głosowanie, o którym mowa 
w § 4, odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej wg listy 
obecności nazwiska i imienia Radnego, przekazania Radnemu karty do głosowania, 
oddaniu głosu przez Radnego, wrzuceniu karty do głosowania do urny w obecności 
Komisji Skrutacyjnej.” 

Id: 0A5DE6EF-55B4-4748-8C8A-7FB51953D25D. Podpisany Strona 2



§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
i wchodzi w życie z dniem rozpoczęcia kadencji Rady następującej po kadencji, w czasie 
której niniejsza uchwała została podjęta. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: 0A5DE6EF-55B4-4748-8C8A-7FB51953D25D. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 169 ust. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej „4. Ustrój wewnętrzny 
jednostek samorządu terytorialnego określają, w granicach ustaw, ich organy stanowiące.”.  
Ustawa o samorządzie gminnym w art. 18 ust. 2 pkt 1  stanowi, że „2. Do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy: 1) uchwalanie statutu gminy;”.  

 
Niniejszą uchwałą zmieniającą wprowadza się zmiany do Statutu Gminy Karpacz, które 

mają na celu doprecyzowanie zapisów ustawy o samorządzie gminnym jak i samego Statutu. 
Zmiany mają również charakter "czyszczący", obejmują np. zmianę nazwy powiatu, czy sposób 
dokumentowania posiedzeń Rady.  

Id: 0A5DE6EF-55B4-4748-8C8A-7FB51953D25D. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16798613_art(169)_3?pit=2024-01-18

	UCHWAŁA NR LXXVIII/833/24 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5
	lit. d w § 1 pkt 5
	lit. e w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 11
	lit. b w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-02-28T11:20:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




